566 Aggiunto da mani - perse: e: Aleu, secretarius- et scriba pro Serra e Crida generai. 
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ACA, Cancelleria, reg. 3895, cc. 117-118. 

96 	 1526 novembre 22, Granada 
Re Carlo, ricevuta una supplica da Isabella, vedova di Gerolamo de Sanjust 

e madre dei suoi quattro figli, con la quale chiede venga revocata la 
legittimazione fatta da Giannotto de Sanjust (padre del defunto Gerolamo) di 
due figli illegittimi ai quali ha lasciato un'eredità dí 4.000 lire ciascuno, con 
grave danno del figlio Gerolamo e dei suoi quattro eredi, ordina a don Angelo 
de Vilanova, luogotenente generale, e agli ufficiali regi di esaminare la 
questione e, udite le parti in via extragiudiziale, risolvere speditamente secondo 
giustizia. 

c. 117 Domine Isabelle de Sanct Iust. 
Carolus etcetera, spectabili locumtenenti generali nostro et aliis quibusvis officialibus 
nostris in predicto nostro Sardinie Regno constitutis et constituendis ad quem seu 
quos presentes pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, salutem et 
dilectionem. Pro parte domine Isabelle de Sanct Iust, uxoris relicte a quondam don 

c. 117v. Hieronym de Sanct Iust, matris / don Hieronymi, don Montserrat, domne Anne et 
domne Marie Sanct Iust, eius filiorum et in pupillari etate constitutorum, nobis 
reverenter expositum fuit quod magnificus Ioannotus Sanct Iust, in Capite Callari 
domiciliatus, dicti don Ieronimi, eius mariti, pater, dum spiritum ducebat in humanis 
fecit per quondam Andream Moralles, comitem palatinum, legitimari ad bonorum 
successiones duos filios suos spurios et ex illicito cohitu procreatos nomine Ioannern 
Dalmau et Antonium Asbert, cuius siquidem legitimationis virtute dictus loannotus 
Sanct Iust in anno MDXXVI dictis Ioanni Dalmaci et Antonio Asbert spuriis de otto 
mille libris, unicuique videlicet de quattuor mille libris, donationem fecit, que quidem 
donatio fuit per eum in suo ultimo testamento confirmata in grave damnum dicti don 
Hieronimy Sanct Iust eius fui legitimi et naturalis. Et quod concessa dicta 
legitimatione et donatione facta et confirmata, post mortem dicti Ioannoti Sanct Iust 
coram vobis dicto locumtenenti generali nostro per Beatricem Sola vice et nomine 
dictorum Iohannis Dalmau et Antonii Asbert, eius filiorum, fuerit facta demanda 
dictarum otto, mille librarum et quod denique, mortuo dicto don Hieronymo Sanct 
Iust, fuit per dictam Beatricem Sola instatum et requisitum quod ...pararentur census 
et alla bona qua fuerunt dicti Ioanneti Sanct Iust. Et cum dicti Ioannes Dalmau et 
Antonius Asbert sunt ex illidto thoro nati et iccirco inabiles et incapaces ad dictam 
donationem et quamvis d'uni successionem et dicta legitimatio sit nulla, cum in 
preiudidum dicti don Hieronymi et eius filiorum cedat, fuit nobis pro parte dícte 
domne Isabelle de Sanct Iust, nomine dictorum suorum filiorum, humiliter 
supplicattun ut dictam legitimationem, tanquam nullam et in preiudidum partis 
concessam, revocaremus et alias super predictis de opportuno iuris et iustice remedio 

c. 118 sibi providere dignaremur. Nos vero volentes super predictis, ut / part Esid est, 
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providere et indemnitati dicte domine Isabele et eius filiorum consuiere ad humilem 
ipsius supplicationem, tenore presentis deque nostra certa sciencia deliberate et 
consulto regiaque auctoritate nostra vobis et unicuique vestrum ad quem spectet sub 
ire et indignationis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonum mille a boniis 
contrafacentis irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, dicimus, 
precipimus et iubemus quod, habita veridica informatione de predictis, vocatis et 
auditis partibus et aliis si qui vocandi et audendi fuerint, supplicantibus predictis 
breve, rectum et expeditum iustice complementum super predictis faciatis et 
ministretis procedendo in eisdem breviter, simpliciter, sumarie et de plano sine strepitu 
forma et figura  iudicii sola facti ventate et negotii qualitate attentis, maliciis diffugis 
cavillationibus et aliis frivolis exceptionibus cessantibus quibuscumque taliter et ut 
confidimus vos in predictis habendo quod nullus iuste querele locus supplicantibus 
predictis relinquatur, nec ad nos pro illis denuo quod nobis utiquam molestum esset, 
recurrere cogatur, cauti a contrario peragendo, ratione aliqua sive causa si preter ire et 
indignationis nostre incursum preappositam cupiunt non subire penam. 
Datum in civitate nostra Granate die XXII mensis novembris anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo vicesimo sexsto. 
Yo el Rey. 
Sacra Cesarea catholica regiaque Magestas mandavit mihi Iohanni Goncalez de Villa 
Simpliz. 
Visa per cancellarium et per de Ferrera, regentem Cancellariam et per generalem 
thesaurariurn et per de Bononia ma[...] et de Boncianis etiam regentes. 
Probata. / 

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 33, c. 39. 

97 	 1527 gennaio 29, Cagliari 
Paolo Comelles, ricevitore del donativo del Parlamento Vilanova del 1518, 

certifica di avere ricevuto da Giovanni Crispo, presbitero, 473 lire, 2 soldi e 6 
denari (moneta di Cagliari), come pagamento del donativo dovuto 
dall'arcivescovo di Cagliari per l'anno 1525. 

Sit omnibus notum quod ego Paulus Comelles receptor et collector peccuniarum 
donativi seu servici suis Magestatibus facti in novissimo Parlamento per spectabilem 
dominum Angelum de Vilanova locumtenentem generalem et consiliarium 
earundem Magestatum regnicolis huius Regni Sardinie celebrato et conduso, ac 
locuxntenens et procurator magnifici domini Ludovicí Sanchez dictarum 
Magestatum consiliarii et generalis thesaurarii, quemadmodum de mea potestate 
plene constat instrumento publico atto in opido Maioreti decima septima die mensis 
febroarii anni millesimi quingentesimi vigesimi quinti, per discretum Gabrielem 
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Prior auctoritate regia notarium publicum clauso sive subsignato, dicto nomine 
confiteor et recognosco vobis venerabili domino Johanni Crispo presbitero in 
presenti sede callaritana beneficiato, collectori peccuniarum mense et comunitatis 
callaritane et diocesibus ipsi a.nnexiS et episcopatui sulcitani ac vallis [sic] Sancti 
Pantaleonis et suellensi in dicto servicio contingentibus, quod dedistis et solvistis 
michi dicto nomine numerando ad meam voluntatem quadringentas septuaginta tres 
libras, duos solidos et sex denarios callaritanos, videlicet pro mensis callaritana et 
suellense ducentas quadraginta quinque libras, sex solidos et quatuor denarios; pro 
mensa bonavollensi octoaginta quatuor libras; pro mensa galtalinensi sexaginta 
libras; pro mensa sulcitanensi quadraginta duas libras, terdecim solidos et quatuor 
denarios; pro dictis binis villis quadraginta tìnam libras, duos solidos et sex denarios 
callaritanos regie Curie et seu íllius nomine dicto magnifico principali meo per 
reverendissimum dominum archiepiscopu,m callaritanum pro dictis suis mensis et 
villis predictis debitas et pertinentes pro uno anno finito ultimo die mensis desembris 
de anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto qui est sextus annus annorum 
videlicet intra quos dictum levatur servidum racione porcionis eidem reverendissimo 
domino archiepiscopo callaritano pro dictis suis mensis et villis prete= dícti servicii 
anno quolibet compartite et taxate. Et ideo, renunciando excepcioni pecunie 
predicte non numerate, non habite et non recepte et dolo, malo et in factum actioni 
et omasi alii iuri racioni et consuetudini contra hec repugnanti, presentem vobis facio 
apocham de soluto. 
Actum est 'hoc in cívitate et Castro Callaris vigesima nona mensis ianuaril anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo. Signum Pauli 
Comelles predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt honorabilis Gasparus Littago mercator et Franciscus Bellit 
notarius Callari degentes. 
Sig + num Thome Oromir au9toritate regia notarli publici regentisque scribaniam 
regie ac generali procurationis;Sardinie Regni qui hec scribi fecit et cum suprascripto 
acto et rasis in lineis XIII sex, XXVII ianuarii, XXVIII Pauli Comelles dausit. 
Probata. /